
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SCOPELLO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 141 DEL 13/06/2025 
 
OGGETTO: 
Determina semplificata di affidamento diretto alla Ditta GUGLIELMINA S.r.l.,  per 
fornitura di materiali tecnici edili - CIG B74401A19 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno il giorno tredici, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 07/2023 in data 15 giugno 2023 – con il quale è stata nominata la 
sottoscritta Montagna geom. Anna Maria quale responsabile del Servizio Tecnico Comunale 
(servizio Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica e Patrimonio), ai sensi degli artt. 107, commi 2 e 3, e 
109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTI: 

- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2024 - BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2026-2027. APPROVAZIONE BILANCIO E RELATIVI 
ALLEGATI. 
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di materiali tecnici edili per 
l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria/straordinaria degli immobili comunali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato altresì che i materiali richiesti rivestono carattere tecnico e specialistico e risultano 
indispensabili per garantire la corretta esecuzione degli interventi programmati; 
 
Ritenuto pertanto opportuno impegnare una somma da utilizzare, di volta in volta, per la fornitura 
dei materiali tecnici edili necessari all’esecuzione di manutenzioni, riparazioni e piccoli interventi 
sugli immobili e beni di proprietà del Comune, al fine di garantire la tempestività degli interventi; 
 
Valutato che, per il fabbisogno dell’Ente, la spesa è stimata in euro 983,61 oltre IVA di legge; 
 
Dato atto che detto importo è puramente indicativo e non impegna l’Amministrazione comunale al 
raggiungimento dell’importo massimo stesso; 
 
Dato atto altresì che si è ritenuto di interpellare GUGLIELMINA S.r.l., con sede legale in Via 
Privata Antonio De Toma, 8 – 13019 VARALLO (VC) – Codice fiscale: 01766630022 | Partita Iva: 
IT 01766630022 |;  
 
Ritenuto di impegnare una somma pari a euro 983,61 oltre IVA di legge al fine di procedere 
all’acquisto di materiali tecnici edili per l’esecuzione di interventi di manutenzione 
ordinaria/straordinaria degli immobili comunali nei confronti di GUGLIELMINA S.r.l.; precisando 
che l’importo verrà corrisposto in base all’effettivo intervento a computo; 
 
Dato atto: 

- che trattasi in ogni caso, di importo inferiore ad euro 5.000,00 e quindi non ricade nella 
previsione di acquisto sul MEPA; 

- che dato il modico valore dell’impegno si ritiene di poter procedere con l’adozione di un 
unico atto che integri in sé le caratteristiche ed i contenuti della determinazione a contrarre 
e dell’affidamento diretto degli incarichi; 

 
Rilevato: 

- che il Comune di Scopello intende, quindi, procedere, qualora necessitasse all’acquisto di 
materiali tecnici edili per l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria/straordinaria 
degli immobili comunali vari, tramite la GUGLIELMINA S.r.l., con sede legale in Via Privata 
Antonio De Toma, 8 – 13019 VARALLO (VC) – Codice fiscale: 01766630022 | Partita Iva: 
IT 01766630022 precisando che l’importo verrà corrisposto in base all’effettivo intervento a 
computo; 

- che il Codice CIG assegnato è: B74401A19; 
- che il DURC richiesto attesta la regolarità contributiva INAIL_48387117 Data richiesta 

22/03/2025 Scadenza validità 20/07/2025 
Visti: 

- -  il D. Lgs n.267/00; 
- -  il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 
 
1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di impegnare a favore di GUGLIELMINA S.r.l., con sede legale in Via Privata Antonio De 

Toma, 8 – 13019 VARALLO (VC) – Codice fiscale: 01766630022 | Partita Iva: IT 01766630022 
la somma complessiva di €. 983,61 oltre IVA  22% compresa; al fine di procedere all’acquisto 
di materiali tecnici edili per l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria/straordinaria 
degli immobili comunali; senza impegnare l’Amministrazione comunale al raggiungimento 
dell’importo massimo stesso,  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di incaricare GUGLIELMINA S.r.l., con sede legale in Via Privata Antonio De Toma, 8 – 
13019 VARALLO (VC) – Codice fiscale: 01766630022 | Partita Iva: IT 01766630022 alla 
fornitura di materiale sopra indicato; 

4) Di imputare l’importo di euro 1.200,00 iva 22% compresa nel Bilancio di Previsione 2025 alla 
voce 2780/8/1; 

5) Di dare atto che: il Codice CIG assegnato è: B74401A19; 
6) Di dare atto che la Ditta risulta essere in posizione regolare con gli obblighi contributivi; 
7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.- TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

8) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che 
ha introdotto l’art. 147 bis al D.lgs. n. 267/2000) con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
         GEOM. Anna Maria Montagna 
                                                                                                       F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 13/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 09/02/2026 Il Segretario ComunaleDurio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
09/02/2026 al 24/02/2026 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 09/02/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Durio Carmen 
 
 
 
 

 


